
Приказ  №_347_ 

 

"01___"09_______2018г 

 

О мерах по обеспечению безопасности в 

образовательном учреждении  

 

 В соответствии с Федеральными законами "О гражданской обороне", 

"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера", "О пожарной безопасности", "О противодействии 

терроризму", совместным приказом Министерства образования Республики 

Башкортостан и Главного управления Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Республике Башкортостан "Об 

утверждении Перечня документов по обеспечению безопасности 

обучающихся и работающих, разрабатываемых в образовательных 

учреждениях, подведомственных Министерству образования Республики 

Башкортостан и находящихся в сфере его ведения. 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. В целях организации работы по планированию и проведению 

мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся и работающих в 

чрезвычайных, ситуациях мирного и военного времени создать комиссию по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности (далее – КЧС) в составе: 

 

Председатель комиссии:  

заместитель директора                                      Акушко Н.В.;   
                     

Члены комиссии: 

заместитель директора по 

административно-хозяйственной части            Валиева Г.С.;  

 

заместитель директора по увр                         Загидуллина Г.М. 
                      

преподаватель-организатор ОБЖ                    Валеев У.З.; 
                                                   

Председатель эвакуационной  

комиссии                                                             Валеев А.У. 

 

 

 

2. В целях организации работы по проведению мероприятий по 

обеспечению безопасности обучающихся и работающих в чрезвычайных, 

ситуациях мирного и военного времени создать общественные формирования 



гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций образовательного 

учреждения (далее – формирования ГОЧС)  в составе: 

учитель физической культуры –  

руководитель группы охраны порядка                  Валеев А.У.; 

                                        Валеев У.З.    

                                                                                      

 

зам.директора по АХЧ –  

руководитель противопожарной группы               Валиева Г.С.; 

                                  

                                                                                      Кабиров Р.Р. 

 

учителя биологии –   

руководитель санитарного звена                            Проскурина Т.В.; 

                                        Турьянова Г.К.   

                                                                                                Мукминова С.А. 

 

Учителя технологии –  

руководитель звена подготовки укрытия              Ишмуратов С.А.; 

                                         Амирханова А.М.         

  

 

секретарь школы –  

руководитель звена связи и оповещения              Ардаширова Г.Р.; 

                                                                                     Зинатуллина Г.Р. 

 

 

3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности разработать и представить 

на утверждение в срок 29.08.2018г.: 

Положение о комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности образовательного учреждения; 

план образовательного учреждения по обеспечению безопасности в  

чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени; 

план основных мероприятий образовательного учреждения по 

вопросам гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности на 2018-19учебный год; 

документы проведения занятий с педагогическими работниками и с 

обслуживающим персоналом образовательного учреждения по программам 

подготовки граждан способам защиты от опасностей, возникающих в 

чрезвычайных ситуациях и при ведении военных действий или вследствие 

этих действий.  

 

 

                Директор школы____________Батршина М.Т. 



 


